
UCHWAŁA NR XXII/238/2013 
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 25 marca 2013 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 391 oraz z 2013 r. poz. 228) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 
Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 
i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r., poz. 153), Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z zastrzeżeniem ust. 2 wnoszona będzie 
przez właścicieli nieruchomości bez wezwania, w łącznej wysokości za trzy miesiące kalendarzowe, 
w terminach: 

1) za okres od 1 lipca do 30 września - w terminie do 30 września, 

2) za okres od 1 października do 31 grudnia - w terminie do 30 listopada, 

3) za okres od 1 stycznia  do 31 marca - w terminie do 31 marca, 

4) za okres od 1 kwietnia  do 30 czerwca- w terminie do 30 czerwca,

2. Termin wniesienia pierwszej opłaty, o której mowa w ust. 1 upływa w dniu 30 września 2013 r. i obejmuje 
okres od 1 lipca 2013 r. do 30 września 2013 r. 

3. Opłatę należy uiszczać przelewem na rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Gminy.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Traci moc uchwała  Nr XVIII/211/2012 Rady Gminy Stężyca z dnia 18 grudnia 2012 roku w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

Id: 3AA8572D-4F0A-4ED0-AA19-A69FBE77D71E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6l ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy  określa w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe. 

Uchwała w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi ma na celu określenie sposobu, w jaki właściciel nieruchomości 
znajdującej się na terenie gminy powinien uiszczać opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała 
wskazuje również częstotliwość wnoszenia opłaty oraz termin, do którego właściciel nieruchomości musi uiścić 
kwotę podaną w złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Id: 3AA8572D-4F0A-4ED0-AA19-A69FBE77D71E. Podpisany Strona 1




